
Р Е Ш Е Н И Е № 69-16/гз

о признании жалобы необоснованной

 

31 марта 2016 года                                                                                              г. Саратов

 

            Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Саратовской области по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд (далее – Комиссия) в
составе:

1.

 

2.

 
-  

 

3.  -,

в присутствии:

 

-

 

 

 

 

рассмотрев жалобу ООО "ГОССНАБ" на действия Заказчика - МБУ «Городское
хозяйство муниципального образования город Энгельс Энгельсского
муниципального района Саратовской области» при проведении запроса
котировок № 0160300003616000154 "Поставка запасных частей для автомобиля ЗИЛ
для Муниципального бюджетного учреждения "Городское хозяйство
муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального
района Саратовской области",

 

УСТАНОВИЛА:

 

В Саратовское УФАС России поступила жалоба ООО "ГОССНАБ" (далее –
Заявитель, Общество) на действия заказчика – МБУ «Городское хозяйство
муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального
района Саратовской области» (далее – Заказчик) при проведении запроса
котировок № 0160300003616000154 "Поставка запасных частей для автомобиля ЗИЛ
для Муниципального бюджетного учреждения "Городское хозяйство



муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального
района Саратовской области" (далее – Запрос котировок).

Из жалобы следует, что при описании объекта закупки при проведении Запроса
котировок Заказчиком нарушены требования п. 1 ч. 1 ст. 33 Федерального закона 
05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о
контрактной системе), а именно: из описания объекта закупки не представляется
возможным идентифицировать модель автомобиля, так как отсутствуют пояснения
для какого автомобиля предназначены запасные части.

Заявитель о месте и времени рассмотрения жалобы извещен надлежащим
образом, на рассмотрение не явился.

Представители Заказчика относительно доводов, изложенных в жалобе, пояснили,
что 30.03.2016 МБУ «Городское хозяйство муниципального образования город
Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области» было
принято решение об отмене определения поставщика, в связи с отсутствием
производственной необходимости.

Представители Заказчика также пояснили, что при подготовке извещения о
проведении Запроса котировок допустили техническую ошибку, не указав, модель
автомобиля ЗИЛ.

Изучив представленные сведения и документы, заслушав и исследовав доводы
лиц, участвующих в рассмотрении жалобы и проведя внеплановую проверку,
Комиссия пришла к следующим выводам:

23.03.2016 на официальном сайте new.zakupki.gov.ru было размещено извещение о
проведении Запроса котировок.

Начальная (максимальная) цена контракта составляет 481914,25 рублей.

В Извещении о проведении Запроса котировок Заказчиком  установлены дата и
время окончания срока подачи заявок на участие в Запросе котировок (по
местному времени) – 04.04.2016 09:30.

Согласно ч.1 ст. 36 Закона о контрактной системе заказчик вправе отменить
определение поставщика (подрядчика, исполнителя) по одному и более лоту, за
исключением проведения запроса предложений, не позднее чем за пять дней до
даты окончания срока подачи заявок на участие в конкурсе или аукционе либо не
позднее чем за два дня до даты окончания срока подачи заявок на участие в
запросе котировок.

30.03.2016 года Заказчиком, в целях недопущения нарушений законодательства о
контрактной системе, а так же в связи с отсутствием производственной
необходимости принято решение об отмене определения поставщика
(подрядчика, исполнителя), то есть в срок предусмотренный ч.1 ст. 36 Закона о
контрактной системе.

При таких обстоятельствах, в связи с отсутствием предмета спора, жалоба
Общества не может быть признана обоснованной.



Учитывая вышеизложенное и на основании ч. 8 ст. 106 Федерального закона от
05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд", Комиссия
Саратовского УФАС России

Р Е Ш И Л А:
 

Признать жалобу ООО "ГОССНАБ" на действия Заказчика - МБУ «Городское
хозяйство муниципального образования город Энгельс Энгельсского
муниципального района Саратовской области» при проведении запроса
котировок № 0160300003616000154 "Поставка запасных частей для автомобиля ЗИЛ
для Муниципального бюджетного учреждения "Городское хозяйство
муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального
района Саратовской области" необоснованной.

 

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев с даты его принятия.

Председатель Комиссии:
_____________________

(подпись)
 

Члены
Комиссии:                                   
 

_____________________

(подпись)
 

 
_____________________

(подпись)
 

 


	Р Е Ш И Л А:

